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Medvetslös på akuten efter insparksfylla? 
Så vill ingen förälder att deras son eller dotter ska börja sina gymnasieår Ändå är det vad som hänt fle-
ra ungdomar de senaste åren. Det är bara lyckliga tillfälligheter som gjort att vi inte förlorat flera av 
dem. Att inleda gymnasieåren tillsammans med de nya klasskamraterna med en glad fest är naturligt-
vis något vi alla unnar ungdomarna. Men för att festen verkligen ska bli glad och inte sluta i förned-
ring och kanske tragedi, behöver de unga sina föräldrars tydliga ställningstagande för vad de tycker är 
acceptabelt.  
 
Prata därför med din son/dotter om vilka regler du vill ska  
gälla när det gäller alkohol och hemkomsttider.   
Tänk på att alkoholservering till barn under 18 år under alla omständigheter är olaglig.  
Förklara för din tonåring att det är vanligt att man vid de s.k. lekarna (ofta på hemlig plats) på efter-
middagen före festen ofta blir lurad eller tvingad att dricka mycket stora mängder alkohol, så att 
hon/han är på sin vakt och kan skylla på dig, om grupptrycket blir för starkt.   

 
 Tag reda på så mycket som möjligt om var själva festen ska äga rum 

och vad som ingår i biljettpriset. Acceptera inte att vin eller fördrink 
serveras, vilket har hänt. Kontakta gärna krögaren eller lokaluthyraren.  

 Var noga med att din son/dotter kommer hem mellan “lekarna“ och 
kvällens fest.  Erbjud dig gärna att hämta när festen är slut. 

 Acceptera inte övernattning hos “kompisar” om du inte kollat upp med 
kompisens föräldrar att allt är OK.  

 Tänk på att det ofta är vanlig skoldag dagen efter en insparksfest, och 
bakfylla är ingen giltig anledning till frånvaro! 

 
Visa tydligt att du bryr dig! Det är skönt och tryggt för den unge om du gör det, även om han för for-
mens skull protesterar och tycker du är hopplöst mossig. Du behövs som förälder några år till! 
 
Du kan påverka! 
Kom ihåg att dessa fester aldrig ordnas av skolan, utan av de äldre kamraterna helt på egna initiativ 
utan något vuxenstöd, och att det har blivit en sport med hemlighetsmakeriet. 
Tag gärna kontakt med andra föräldrar t.ex. genom Hem och Skola som finns på flera av gymnasie-
skolorna. Kanske kan man tillsammans ordna något alternativ som är både spännande och attraktivt, 
men då måste initiativ tas redan i sommar. Insparkarna brukar dra igång mycket snabbt efter skolstar-
ten och hålla på till en bit in i oktober.  
 
Detta brev har gått ut till alla nybörjarföräldrar de fyra senaste åren. Vi kan känna tydligt att många 
föräldrar blivit mera vaksamma än förr om åren. En del tillbud har kunnat avvärjas just på grund av 
denna vaksamhet. Intresset från elevernas sida att delta i förnedringsarrangemangen minskade också 
påtagligt och en del "sjöslag" har fått ställas in. Förhållandena går alltså att påverka! 
 
 
Hjälp oss alla till en höst utan alkoholförgiftade 16-åringar! 
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